

Suomen CAP-suunnitelman valmistelu alueellisella tasolla (Kainuun ELY-keskuksen neuvottelukunta-asia)

MYR § 29

Suomen tavoitteena on edistää maaseutualueiden elinvoimaisuutta ja varmistaa laadukkaan ruuantuotannon tulevaisuus sekä parantaa maataloustuotannon kannattavuutta.

Maa- ja metsätalousministeriö valmistelee Suomeen yhden maatalouspolitiikan strategisen suunnitelman (CAP-suunnitelma). Suunnitelma sisältää maatalouden suorat tuet, maaseudun kehittämisen toimenpiteet ja markkinatoimet. Suunnitelma kattaisi Manner-Suomen ja Ahvenanmaan.

Maa- ja metsätalousministeriö hallintoviranomaisena johtaa EU:n tulevan rahoituskauden 2021-2027 maatalous- ja maaseudun kehittämissuunnitelman valmistelua. Ministeriö vastaa CAP-suunnitelman laatimisesta ja yhteensovittamisesta lausuntomenettelyä ja EU:n komissiolle toimittamista varten. Valtioneuvosto tekee päätöksen Suomen CAP-suunnitelman lähettämisestä komission hyväksyttäväksi.

Ohjelman valmistelu aloitettiin vuonna 2019, jolloin maa- ja metsätalousministeriö pyysi alueellisilta ELY-keskuksilta ministeriössä EU-asetusluonnosten pohjalta laadittujen tarveanalyysien luonnoksien kommentointia ja alustavia maakunnallisia maaseudun kehittämisen painopisteitä. Kainuun ELY-keskus palautti pyydyt kommentit ja alustavat maaseudun kehittämisen painopisteet Kainuussa maa- ja metsätalousministeriöön 11.4.2019.

Maa- ja metsätalousministeriö antoi 14.2.2020 valmisteluohjeen alueellisten maaseudun kehittämissuunnitelmien laatimiseksi. Ohjeessa MMM pyysi ELY-keskuksia laatimaan omille toimialueilleen Suomen CAP-suunnitelmaa osaltaan toimeenpanevan alueellisen maaseudun kehittämissuunnitelman yhteistyössä maakuntien liittojen, kuntien LEADER-ryhmien ja muiden tärkeimpien kumppaneiden ja sidosryhmien kanssa siten, että varmistetaan riittävä asiantuntemus kaikista CAP:n erityistavoitteista. MMM suositteli alueellisen maaseudun kehittämissuunnitelman käsittelemistä maakunnan yhteistyöryhmässä painotusten yhteensovittamiseksi ja laajan sitoutumisen varmistamiseksi maakunnan kehittämiseen.

Alkuperäinen suunnitelmien palautusaikataulu oli 20.11.2020, mutta EU:n budjettineuvottelujen viivästyminen aiheutti valmisteluun jatkoajan, jonka ministeriö antoi ohjekirjeellä 7.12.2020. Uusi määräaika

alueellisten suunnitelmien palauttamiselle on 30.6.2021. Ohjelma-kausien vaihtumiseen liittyvän siirtymäkauden toteutuminen maaseudun kehittämisessä Suomessa vuosina 2021 -2022 tarkoittaa myös, että tulevia ohjelmia valmistellaan MMM -hallinnonalalla vuosille 2023 -2027.

Kainuun ELY-keskuksen toteuttama ohjelmavalmistelu:

Vuonna 2020 Kainuun ELY-keskus järjesti marraskuun 24. päivänä Älykkäät maaseudut -virtuaalitalaisuuden, jolla alueellisen suunnitelman valmistelutyö käynnistettiin. Vuonna 2021 Kainuun maaseuturyhmä on kommentoinut kolmessa eri virtuaalitapaamisessa ELY-keskuksen valmistelemaa suunnitelmaa ja sen luonnosversio esitellään maakunnan yhteistyöryhmälle, joka toimii myös Kainuun ELY-keskuksen neuvottelukuntana.

MYR sihteeristö käsitteli asiaa kokouksessaan 24.5.2021 ja merkitsi tiedoksi saadun informaation.

Erillisliitteenä on esittelydiat 21.5.2021, Kainuun alueellinen maaseudun kehittämissuunnitelma.

Erillisliite nro: 4

Erillisliitteenä on Kainuun alueellinen maaseudun kehittämissuunnitelma 2023-2027 (luonnos 21.5.2021).

Erillisliite nro: 5

Lisätietoja asiasta antaa Kainuun ELY-keskuksen johtava asiantuntija Juha Määttä. Lisätietoja etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) merkitsee tiedoksi saamansa informaation.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.

Tämän pykälän jälkeen pidettiin tauko 10.58-11.10.
